Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 491/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-
cipal de São Mateus, a seguinte providência:

REITERA A INDICAÇÃO    Nº    166/2023  ,    QUE DIZ RESPEITO A   PAVIMENTAÇÃO
DA RUA PROFESSOR AMARO NASCIMENTO MENDES, LADO SUL, TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS COLATINA E MUCURICI, NO BAIRRO GU-
RIRI  .

JUSTIFICATIVA:

Sr. Presidente e nobres Edis,
A pavimentação da referida rua é uma reivindicação antiga dos moradores

que vêm sofrendo constantemente com a lama no período chuvoso e com a poeira no período de
estiagem, que tende a causar doenças respiratórias.

A falta da pavimentação também prejudica a trafegabilidade. Outro moti-
vo é que esta obra beneficiará a infraestrutura do bairro e da cidade, oferecendo melhores condi-
ções de vida para os munícipes, como também contribuirá para o desenvolvimento econômico e
social do local.

Ressalta-se que as ruas Colatina e Mucurici, que fazem limites com a re-
ferida rua já possuem pavimentação, o que facilitaria o atendimento desta demanda.

Pelo exposto, solicitamos aos Nobres Edis a aprovação da presente indi-
cação, e que seja encaminhada ao Executivo Municipal para que  envide esforços para atendi-
mento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de outubro de 2023.

CRISTIANO BALANGA
Vereador

	Indicação nº 491/2023